
05Ano IV - Nº 182 - TERÇA - FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS
15.1.1 O contratado concede livre acesso aos servidores da TCE do TCU 
e da PMC (controle externo e interno), documentos e registros contábeis 
da empresa, referentes ao objeto contratado.

Crixás do Tocantins, aos 22 dias do mês de 08 de 2023.

Município de Crixás do Tocantins – Ana Flávia Alves Silveira Monteiro
CONTRATANTE/ÓRGÃO GERENCIADOR

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Crixás do Tocantins Torna público as licitações a seguir 
caracterizadas: 
A PREFEITURA DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM PÚBLICO, 
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 014/2023 – dia 05 de 
Setembro de 2023 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E REPAROS, INCLUINDO MATERIAL, NA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS 
A PREFEITURA DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM PÚBLICO, 
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 015/2023 – dia 05 de 
Setembro de 2023 às 11:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES PARA O MUNICÍPIO DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS 
A PREFEITURA DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM PÚBLICO, 
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 016/2023 – dia 06 de 
Setembro de 2023 às 09:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E FITAM NOVOS 
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO 
DE CRIXÁS – TO
Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 
08:00 as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br
Marinez Oliveira Marinho, pregoeira.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo de Educação do Município de Crixás do Tocantins Torna público 
as licitações a seguir caracterizadas: 
A FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM 
PÚBLICO, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 007/2023 – dia 
05 de Setembro de 2023 às 12:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando a VISANDO A AQUISIÇÃO LUBRIFICANTES E FILTROS PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES FUNDO 
DE EDUCAÇÃO  DE CRIXÁS - TO 
A FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM 
PÚBLICO, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 008/2023 – dia 
06 de Setembro de 2023 às 10:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
visando AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E FITAM NOVOS 
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DO TRANSPORTE ESCOLAR 
DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS – TO 
A FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM 
PÚBLICO, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 009/2023 – dia 06 
de Setembro de 2023 às 11:00, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando 
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES  PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS 
A FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS TORNAM 
PÚBLICO, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 010/2023 – 
dia 06 de Setembro de 2023 às 12:00, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CRIXÁS DO TOCANTINS
Maiores informações através do Fone: (63) 3352-1118 ou 1140, das 
08:00 as 11:00 horas de segunda a Sexta – Feira, ou pelo site: www.
crixas.to.gov.br
Marinez Oliveira Marinho, pregoeira.


